

Jõulutäht nagu roosiõis



Jõulueelses aianduskeskuses Hansaplant jäid uudsete jõulutaimedena silma nn roosiõielised minijõulutähed, magusalt lõhnavad piibelehed ja pisikesed lõhnavad ebaküpressid.

Jõulutähti on praegu saada küll igale maitsele: on päris pisikesi, vaid 5 cm kõrgusi taimebeebisid, on mitmeharulisi kohevaid põõsaid ning meetrikõrgusi tüvivorme. Värvivalikus on punase, kollase ja valge arvukaid toone, kõrglehtedel on huvitavaid mustreid-maalinguid. Milline neist valida, sõltub kohast ja interjöörist.

Aga ikka suudavad aretjad taas millegagi üllatada. Nüüd on turule tulnud jõulutäht, mis näeb välja nagu väike roosike. Põnev minijõulutäht on täiesti isemoodi: kõik lehed, nii alumi- sed rohelised kui ka värvunud kõrgle- hed ülal on allapoole kaardus ja kob- rulise pinnaga, taim on väga kompakt- ne. Üllatava välimusega jõulutäht on 15–20 cm kõrgune, seega paras pan- na lauale ning kasutada seal, kus ruu- mi vähe. Teda on tore sättida ka sea- detesse.

Kuidas jõulutähte hoida

Õigesti hooldades võib jõulutäht teid oma ainulaadse iluga rõõmustada ligi kuu aega ja kauemgi. Kui teda aga miski häirib, hakkavad lehed kolletu- ma-varisema.

Hea nõu kulub ära juba jõulutäh- te ostma minnes. Korralikes aiandus- keskustes on taimekaitse tasemel ning enamasti pole ohtu, et ostetud taime- ga mõni kahjur koju kaasa tuleb. Aga potililli müüvad ka supermarketid ja muud poed.

Aianduskonsultant Eneli Käger soo- vitab poes tähelepanelikult vaadata, ega pottide kohal lenda väikesi valgeid putukaid. Kui neid märkate, siis tead- ke, et need on karilased ning targem on lilleost tegemata jätta. Koju toodud kahjurid levivad ka teistele taimede- le ja neist on äärmiselt tülikas vabane- da. Enamik taimekaitsevahendeid on kontakt- sed, kuid pisikesele lendava- le karilasele on väga raske pihta saa- da. Samuti on kahjurid omandanud paljude mürkide suhtes resistentsuse. Kõige mugavam on neid püüda liim- püünistega, mille ribad pistetakse pot- ti. Müügil on nii kollaseid kui siniseid püüniseid, karilastele meeldib millegi- pärast viimane värv.

Paanikasse ei maksa aga sattuda sellest, kui märkate jõulutähe lehtedel